<sup>90</sup> *Loc. cit.* [cf. not. 15], pp. 282-297.

que proinde ratio talis beneficii splendere in ipsa extractione et liberatione ut talibus, quicquid sit de alia gratia quae fiat vel non fiat redempto [...] Quod adeo verum est ut neque adversarii praesumpserunt alia via salvare redemptionis conceptum; ob idque coacti sunt recurrere ad debitum ingrediendi pactum Adami, quod ipsi de genere mali arbitrantur, ut in extractione et liberatione ab illo nonnihil saltem splendeat redemptionis. Quo recûrsu opus non haberent, si redemptio ex unanimi omnium conceptione non importaret extractionem et liberationem, quam diximus, ut rationem essentialem et primariam, et nisi beneficium proprium redemptionis deberet in praedicta extractione ut tali independenter a quavis alia gratia primario splendere » (n. 91).

La raison est évidente: où il n'y pas d'offense, il ne peut y avoir de satisfaction:

« [...] solum illud debitum indiget remissione aut satisfactione quod supponit peccatum commissum; ubi enim nullum fuit tale peccatum, nulla est offensa; et ubi haec non datur, nihil est quod postulet remitti aut per satisfactionem compensari » (n. 98).

Cependant, il est une rédemption qui peut et doit être appelée préservative; nous citons les textes suivants:

« Sane sicut a potentia ad actum nullus vel tyronus fecit formalem consequentiam, neque ex negatione actus coactus est potentiam negare, aut ex hujus concessionem illum concedere; neque similiter aliquis facit illationem a debito mortis ad actum moriendi, cum plurimi morti obnoxii principis favore vel alia via a morte eruantur: ita ex debito contrahendi originalem culpam in Virgine sinistre arguitur actualis contractio, perperamque ex negatione istius negatio illius infertur, cum optime potuerit, adstante praedicto debito, contractio actualis divina gratia et favore impediri, sicut adstante potentia potest impediri actus (n. 256).

Et bien que le P. Dominique parle d'une « redemptio praeservativa » qui s'identifie avec la « redemptio eminens » qu'il combat (nn. 63, 104...), il admet néanmoins explicitement la « redemptio praeservativa » dont parle Pie IX; voici l'énoncé de la thèse « commune »:

« Secunda sententia, quae semper fuit communis, affirmat Beatissimam Virginem Mariam peccasse in Adamo cum reliquis ejus posteris, hausisque inde debitum contrahendi in se culpam originalem, quam ne contraheret de facto in instante suae conceptionis, divina gratia in illo instante fuit praeventa et praeservata » (n. 130; cf. nn. 2, 10, etc.).